_________________ 
  
Paditësi: ______________ . 
E Paditura: _______________ 
Data:         ______   
Vlera e kontestit: ______  
Padi
për caktimin e kufijve të pronës  
Gjendja faktike:  
Paditësi është pronar i pronës së ndodhur në ___________ , e cila kufizohet me pronën e palës së paditur.
Një mosmarrëveshje ka lindur lidhur me kufijtë e saktë të pronës pas një matjeje të re të kryer nga një gjeometër i licencuar.
Matja e re ka zbuluar se kufijtë aktualë nuk përputhen me kufijtë e regjistruar në dokumentet zyrtare të pronësisë.
Kjo mosmarrëveshje ka sjellë tensione dhe pengesa në përdorimin e pronës nga të dyja palët.
Provë nr. 1: Raporti i gjeometrit të licencuar që përshkruan matjet e reja dhe devijimet nga kufijtë e regjistruar.
Provë nr. 2: Dokumentet zyrtare të pronësisë që tregojnë kufijtë e regjistruar të pronës.
II. Kërkesat e paditësit  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të marrë vendimet e mëposhtme:   Rregullimin e kufijve: Gjykata të urdhërojë rregullimin e kufijve të pronës sipas matjeve të reja të kryera nga gjeometri i licencuar. Përditësimin e dokumenteve Zyrtare: Gjykata të urdhërojë përditësimin e dokumenteve zyrtare të pronësisë për të reflektuar kufijtë e rinj të rregulluar. Masat për zbatimin e vendimit: Gjykata të përcaktojë masat e nevojshme për të siguruar zbatimin e vendimit dhe për të shmangur mosmarrëveshje të mëtejshme midis palëve.
III. Provat e Paraqitura  
Si rezultat i rrethanave të paraqitura dhe nevojës për rregullimin e kufijve të pronës, kërkohet që gjykata të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit ___________  për rregullimin e kufijve të pronës.
II. URDHËROHET rregullimi i kufijve të pronës sipas matjeve të reja të kryera nga gjeometri i licencuar.
III. URDHËROHET përditësimi i dokumenteve zyrtare të pronësisë për të reflektuar kufijtë e rinj të rregulluar.
IV. PËRCAKTOHEN masat e nevojshme për të siguruar zbatimin e vendimit dhe për të shmangur mosmarrëveshje të mëtejshme midis palëve.  
Paditësi:	    								Vendi: _____  
__________
Datë: __.__.____  
